
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
9. neděle v mezidobí                           2. června                        neprodejné  

Program: 

17:00  Jak brouček hledal zahradu 

  Hledací hra pro děti se svatou Monikou a svatým Antonínem 

18:30   Koncert fulneckého chrámového sboru a žesťového kvarteta 

19:30   Komentovaná prohlídka 

20:00   Varhanní vstup I. 

21:00   Varhanní vstup II. 

24:00   Ukončení noci kostelů 

 

17:00 - 22:00   Kavárna ve farním dvoře s nabídkou klášterních produktů 

17:00 - 24:00  Výstava „Oživlá gotická okna“ práce žáků ZŠ TGM Fulnek 

20:00 - 24.00 Tichý prostor v kostele (možnost setrvání v tichu při svitu  

  svíček, pouze za doprovodu varhan) 

17:00 – 24:00 Naslouchající srdce (místní kaplan je k dispozici k rozhovoru) 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 3. 6. 
2 Petr 1,2-7   
Žl 91   
Mk 12,1-12 
Poznání, sebeovládání, tr-
pělivost, zbožnost nejsou 
jen jakési „disciplíny“, ale 
směřování k našemu Pánu. 
A toto směřování je vlastně 
samo o sobě cílem… 
 
ÚTERÝ 4. 6. 
2 Petr 3,12-15a.17-18  
Žl 90   
Mk 12,13-17 
Když čekám na spravedl-
nost, často trpělivě a s bo-
lestí v srdci, musím obrátit 
i pohled k sobě a snažit se 
žít tak, jak to očekávám od 
druhých. 
 
STŘEDA 5. 6. 
2 Tim 1,1-3.6-12  
Žl 123   
Mk 12,18-27 
Pavel, sám ve vězení, svě-
řuje svému duchovnímu 
synu Timotejovi, co pova-
žuje za podstatné. Církev 
roste i dnes skrze ty, kdo 
jsou umlčováni a bezbran-
ní. I dnes má Pán dost mo-
ci, aby ochránil, co církvi 
svěřil. 
 
ČTVRTEK 6. 6. 
2 Tim 2,8-15   
ŽL 25,4-5ab.8-9.10+14 
Mk 12,28b-34 
Pavlův pokyn „nehádat se o 

Plesejte Bohu, který nám pomáhá. 
 
Zanotujte píseň, udeřte na buben, – na lí-
bezně zvučící citeru a harfu. – Zadujte do 
trub v den novoluní, – v den úplňku, v čas 
našeho svátku.  
Takový je příkaz v Izraeli, – je to zákon Ja-
kubova Boha. – Nařízení, které dal Josefovi, 
– když se postavil proti egyptské zemi.  
Slyšel jsem neznámý mně hlas: – „Zbavil 
jsem jeho šíji břemena, – z jeho rukou jsem 
vzal koš robotníka. – V soužení jsi volal, a 
osvobodil jsem tě. 
Nesmíš mít boha jiného, – nesmíš se klanět 
bohu cizímu! – Já jsem Hospodin, tvůj Bůh, 
– já jsem tě vyvedl z egyptské země.“ 

Toto praví Hospodin: „Zachovávej den so-
botní a svěť ho tak, jak ti přikázal Hospodin, 
tvůj Bůh. Šest dní budeš pracovat a dělat 
všechnu svou práci. Ale sedmý den je den 
odpočinutí Hospodina, tvého Boha. Nebudeš 
dělat žádnou práci ani ty, ani tvůj syn a tvá 
dcera, ani tvůj otrok a tvá otrokyně, ani tvůj 
býk a tvůj osel, žádný tvůj dobytek, ani při-
stěhovalec, kterého jsi přijal k sobě – aby si 
mohl odpočinout tvůj otrok a tvá otrokyně 
jako ty. Pamatuj, žes byl otrokem v egyptské 
zemi, že Hospodin, tvůj Bůh, tě vyvedl od-
tamtud mocnou rukou a napřaženým rame-
nem. Proto ti přikázal Hospodin, tvůj Bůh, 
abys zachovával den sobotní.“ 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm 80 

1. čtení Dt 5,12-15 

2. čtení 2 Kor 4,6-11 

Bratři! Bůh, který řekl: „Ať ze tmy zazáří 
světlo!“, zazářil i v našem srdci, aby osvítil 
lidi poznáním Boží velebnosti, která je na 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

slovíčka“ je i dnes aktuální. 
I ve svobodě bychom si 
měli uvědomit, že Boží slo-
vo spoutáno není! 
 
PÁTEK 7. 6.  
Slavnost Nejsvětějšího  
Srdce Ježíšova 
Oz 11,1.3-4.8c-9 
Iz 12,2-3.4bcd.5-6 
Ef 3,8-12.14-19 
Jan 19,31-37 
Všechny poklady vědy a 
umění jsou obsaženy v 
onom nejvnitřnějším bytí 
Ježíše, Božího Syna. Po 
jeho smrti z otevřeného bo-
ku proudí k těm, kdo jej 
vzývají. Mohu se zamyslet 
nad dalšími invokacemi 
tolik známých litanií. 
 
SOBOTA 8. 6.  
Památka Neposkvrněné-
ho Srdce Panny Marie 
Iz 61,9-11 
1 Sam 2,1.4-5.6-7.8abcd 
Lk 2,41-51 
Mateřské srdce Panny Ma-
rie soucítí se všemi, kdo 
hledají Ježíše. Maria sama 
ví, co pro člověka zname-
nají nejistoty. Je nám tak 
blízko! 
 
NEDĚLE 9. 6. 
10. neděle v mezidobí 
Gn 3,9-15 
Žl 130 
2 Kor 4,13 – 5,1 
Mk 3,20-35 

Evangelium Mk 2,23 – 3,6 

Jednou v sobotu procházel Ježíš obilím. Jeho 
učedníci začali cestou trhat klasy. Farizeové 
mu řekli: „Hle, proč dělají, co se v sobotu 
nesmí?“  
Odpověděl jim: „Nikdy jste nečetli, co udělal 
David, když byl v nouzi a měl hlad on i jeho 
družina? Jak vešel do Božího domu – bylo to 
za velekněze Abiatara – a jedl posvátné chle-
by, které smějí jíst jenom kněží, a dal i své 
družině?“ A řekl jim: „Sobota je pro člověka, 
a ne člověk pro sobotu. Proto je Syn člověka 
pánem i nad sobotou!“  
Ježíš opět vstoupil do synagogy. Byl tam člo-
věk s ochrnulou rukou. Dávali na Ježíše po-
zor, zdali ho uzdraví v sobotu, aby ho mohli 
obžalovat.  
On tomu člověku s ochrnulou rukou řekl: 
„Vstaň, pojď doprostřed.“ Pak se farizeů ze-
ptal: „Smí se v sobotu jednat dobře, anebo 
zle? Život zachránit, anebo zabít?“ Ale oni 
mlčeli. Zarmoucen nad zatvrzelostí jejich 
srdce, rozhlédl se po nich s hněvem a řekl 
tomu člověku: „Vztáhni ruku!“ Vztáhl ji, a 
ruka byla zase v pořádku. Farizeové šli hned 
ven a s herodovci se proti němu radili, jak by 
ho zahubili. 

Kristově tváři. Poklad víry máme v nádobě 
hliněné. To proto, aby se ta nesmírná moc 
připisovala Bohu, a ne nám. Ze všech stran 
se na nás valí trápení, ale nesoužíme se. Bý-
váme bezradní, ale ne zoufalí. Býváme pro-
následováni, ale ne opuštěni. Býváme sráženi 
k zemi, ale ne zničeni. Stále prožíváme na 
svém těle Ježíšovo umírání, aby i Ježíšův 
život byl patrný na našem těle.  
Tak jsme my zaživa stále vydáváni na smrt 
pro Ježíše, aby i Ježíšův život byl patrný na 
našem smrtelném těle. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých                  2.6.– 9.6.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne     2.6. 
 
Út      4.6. 
 
 
 
 
 
 
 
Čt      6.6. 
Pá      7.6.    
Ne     9.6. 

Za † o. Šenkeříka a požehnání  
pro živou rodinu 
Pane, děkujeme za dar manžel-
ství. Děkuji manželovi za náš společný 
život, za naše děti, za každodenní po-
zornost, spoustu lásky, smíchu a za 
podporu ve všem. Děkujeme za cestu 
lásky ve dvou a ve třech, s Tebou.  
A prosíme o dar zdraví, sílu do dalších 
let a požehnání pro celou rodinu  
Na dobrý úmysl 
8:00 Za členy živého růžence 
Za † Aloisii Šenkovou a manžela  
Josefa a za Boží požehnání pro rodinu 
Šenkovu a Seidlerovu 

Ne     2.6. 
 
St      5.6. 
Ne     9.6. 

Za † Irmu a Bohumíra Storzerovy  
a syna 
Za členy živého růžence 
Za † a živou rodinu Feilhauerovu 

Ne     2.6. 
Čt      6.6. 
Ne     9.6. 

Za † Václava Sokola 
Za členy  živého růžence 
Za † Josefa Sokola 

Ne     2.6. 
 
Út      4.6. 
Ne     9.6. 

Za † Jana Krhuta, rodiče z obou stran  
a živou rodinu 
Za členy živého růžence 
Za † rodinu Hiršovu 

Ne     2.6. 
 
Ne     9.6. 

Za † Oldřicha a  Marii Turovské  
z Vrchů  
Za † Jiřího Víchu a rodiče 

Děrné 

♣  Tento týden je první pátek 
v měsíci. Ve všech kostelích 
se budeme modlit 
k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšo-
vu a budeme navštěvovat ne-
mocné.  
♣  V pátek 7. června, o slav-
nosti Nejsvětějšího Srdce Je-
žíšova, zveme na mši svatou 
v 8 hodin ráno do Fulneku. 
Při mši svaté se zasvětíme 
Srdci Ježíšovu. K individuální 
modlitbě bude vystavena Nej-
světější Svátost do 10 hodin. 
Odpolední adorace nebude.  
Zpovídat budeme od 7:30  
a po mši svaté. 
♣  V sobotu 8. června bude 
mše svatá s nedělní platností 
v 17 hodin v Jestřábí. 
♣  V loňském roce se započa-
lo s opravami kapličky  
sv. Anny za Lukavcem. 
V letošním roce  pokračují 
další práce. Pro ty, kteří by 
rádi přispěli na opravy, bude 
v kostele umístěná pokladnič-
ka na vaše dary:  
- kostel Fulnek:  
od 2. do 9. června  
- kostel Lukavec:  
od 16. do 23. června  
- kostel Děrné:  
30. června – 7. července.  


